
Municipio:

Entidade:

Ano Exercício:

Tipo de Documento:

Período:

30,41%

43.105.751,14       

37.372.256,99       

296.285.183,29     

-                        

-                        

90.092.354,71       

37.863.384,37       

44.425.980,79       

Matão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO

2025

Publ. do Demonstrativo de Receitas e Despesas com Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - Anexo 8 - RREO

5º bimestre

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO

Total das Despesas com Ações Típicas de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino empenhadas

Total das Despesas do Fundeb empenhadas

Total das Receitas Adicionais para Financiamento do Ensino realizadas

RODRIGO CÉSAR BANDELI

Percentual de aplicação em Manutenção e Desenvolvimento do Ensino sobre a Receita Líquida de Impostos (%)

Receitas Destinadas ao Fundeb realizadas

Receitas recebidas do Fundeb realizadas

Total da Receita de Impostos realizadas

Total das Deduções consideradas para fins do Limite Constitucional

Total das Deduções consideradas para fins do Limite do Fundeb


