



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO

Município: Matão

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO

Ano Exercício: 2025

Tipo de Documento: Publ. do Demonstrativo de Receitas e Despesas com Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - Anexo 8 - RREO

Período: 5º bimestre

Percentual de aplicação em Manutenção e Desenvolvimento do Ensino sobre a Receita Líquida de Impostos (%)	30,41%
Receitas Destinadas ao Fundeb realizadas	43.105.751,14
Receitas recebidas do Fundeb realizadas	37.372.256,99
Total da Receita de Impostos realizadas	296.285.183,29
Total das Deduções consideradas para fins do Limite Constitucional	-
Total das Deduções consideradas para fins do Limite do Fundeb	-
Total das Despesas com Ações Típicas de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino empenhadas	90.092.354,71
Total das Despesas do Fundeb empenhadas	37.863.384,37
Total das Receitas Adicionais para Financiamento do Ensino realizadas	44.425.980,79

RODRIGO CÉSAR BANDELI
TÉCNICO EM CONTABILIDADE